
 

Petycja 789/23 z dnia 3.07.2023 r. 

Szanowni Państwo:  

Ministerstwo Finansów 

PETYCJA 

Działając w trybie Ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (tj. Dz. U. 2018 poz. 870) 

przekładam petycję w celu podjęcia kroków w interesie publicznym celem udoskonalenia, 

poprawienia funkcjonowania interesu publicznego inicjuje celem zapobiegania zadłużenia samorządu lub 

likwidacji samorządu:  

Ustawa 

z dnia .. .. .. .. .. .. .. .. roku 

o zapobieganiu zwiększenia długu publicznego poprzez uzależnienie wysokości podatku i opłat od 
dochodu, przychodu miesięcznego i rocznego brutto i netto, posiadanego majątku i oszczędności 

przez podatnika fizycznego i prawnego 

Art. 1. W Ustawie z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych wprowadza się 
następujące zmiany: 

1.      Samorząd gminny może nie stosować się do maksymalnych stawek podatku na podstawie opinii 
RIO i deficytu budżetowego. Rada Gminy może ustalić wyższe stawki podatku dla osób majętnych i 
posiadających majątki, oszczędności pod postacią wysokość opłaty i podatku zależna od przychodu, 
dochodu, majątku, zdolności finansowej:  

a) przeciętnego wynagrodzenia ok. 7.000 zł m-nie 

b) dobrze zarabiający, zamożny, majętny ok. 7.100 do 19.999 zł m-nie brutto;  

c) bogaci ok. 20.000 zł do 49.999 zł m-nie brutto;  

d) bardzo bogaci >49.999 zł m-nie brutto  

Art. 2.  W Ustawie z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym wprowadza się następujące 
zmiany:  

1.      Samorząd gminny może nie stosować się do maksymalnych stawek podatku na podstawie opinii 
RIO i deficytu budżetowego. Rada Gminy może ustalić wyższe stawki podatku dla osób majętnych i 
posiadających majątki, oszczędności pod postacią wysokość opłaty i podatku zależna od przychodu, 
dochodu, majątku, zdolności finansowej:  

a) przeciętnego wynagrodzenia ok. 7.000 zł m-nie 

b) dobrze zarabiający, zamożny, majętny ok. 7.100 do 19.999 zł m-nie brutto;  

c) bogaci ok. 20.000 zł do 49.999 zł m-nie brutto;  

d) bardzo bogaci >49.999 zł m-nie brutto  

Art. 3.  W Ustawie z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym wprowadza się następujące 
zmiany:  

1.      Samorząd gminny może nie stosować się do maksymalnych stawek podatku na podstawie opinii 
RIO i deficytu budżetowego. Rada Gminy może ustalić wyższe stawki podatku dla osób majętnych i 
posiadających majątki, oszczędności pod postacią wysokość opłaty i podatku zależna od przychodu, 
dochodu, majątku, zdolności finansowej:  

a) przeciętnego wynagrodzenia ok. 7.000 zł m-nie 

b) dobrze zarabiający, zamożny, majętny ok. 7.100 do 19.999 zł m-nie brutto;  

c) bogaci ok. 20.000 zł do 49.999 zł m-nie brutto;  



d) bardzo bogaci >49.999 zł m-nie brutto  

Art. 4. Ustawa wchodzi w życie w terminie 3 miesięcy od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym. 

 

Adnotacje: 

(1) - Za ewentualne błędy przepraszam oraz z uwagi na stan endemii - proszę o odpowiedź 

tylko i wyłącznie na adres e-mailowy.  

(2) - Nie wyrażam zgody na podstawie Ustawy o petycjach i Ustawie o dostępie do informacji 

publicznej na publikację, udostępnienia, powielenia i utrwalania danych i danej pojedynczej: 

imienia i nazwiska, loginu konta, adresu, adresu e-mailowego, miejscowości sporządzenia. 

DANE OSOBOWE DO USUNIĘCIA ANONIMIZACYJNEGO.  

(3) – Adres elektroniczny [środka komunikacji elektronicznej] e-mail został pobrany z strony 

internetowej celem złożenia pisma w interesie publicznym. 

  

Z wyrazami szacunku 

 


